
草木染め製品に関して
○ 天然染料は光 ( 紫外線 ) に弱いため、日陰で干してください。
○洗濯用洗剤が直接生地につくと変色する恐れがあります。
　中性洗剤 ( 固形石鹸・食器用洗剤・お洒落着洗剤 ) をしっかり水に溶かして、優しく
手洗いしてください。
○洗濯の際には色移りの可能性があるため、他の物と一緒に洗濯しないでください。
○草木から染めていますので、花弁の粉が出る可能性があります。自然のものなので
ご心配要りません。
○乾燥する際は、脱水後自然乾燥させ、陰干しでお願いします。
○漂白剤の使用は避けてください。
○汗や果汁、酢などのアルカリ性や酸性のものによって変退色しますのでご注意くだ
さい。汗の場合は早めの洗濯をお勧めします。
○天然染料を使用しているため、時間が経つと染めた生地の色が変化する場合がござ
います。色の変化をお楽しみいただけたらと思います。

サイズ感について
○当店の製品は、製品を縫い上げた後にお染めする方法をとっており、染める際に、プ
ラスマイナス約 2cm ほど生地の伸び縮みが起こる可能性がございます。また、製品に
使用している生地も、シルクを編んだニット生地のため、縦横に伸縮性がございますの
で、個体によってサイズが多少異なる場合がございます。
予めご了承くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

商品記載住所の訂正（移転につき住所が変更となっております）
［ 返 送 先 ］
レメディガーデン京都本店
〒602-8403 京都市上京区中社町 345 3F
Tel :075-741-8845　Mail : info@remedy-garden.co. jp

［新］〒602-8403 京都市上京区中社町 345 3F↓

シルクのお洗濯の手引き
シルクの主な成分は、人の肌や髪と同じタンパク質ですので、アルカリ性に弱い性質が
あります。お洗濯の際は、長時間浸け置きすることなどないよう、ご注意ください。
オーガニックの綿とシルクを使った製品は、お洗濯後、綿がもつ特有の油分が茶色の
シミのように見える場合がありますが、品質には問題ありませんので、 安心してお使い
ください。タンブラー乾燥はお避けください。天然繊維の為、黒点や茶色い繊維が混じ
る場合がございますが品質には問題ありませんので安心してご使用ください。
※シルクが傷む可能性がありますので、以下のような洗剤はお避けください。
合成界面活性剤入り洗剤、柔軟剤入り洗剤、酵素入り洗剤、強アルカリ性洗剤、等。
※熱いお湯や乾燥機は、生地の変質を起こしやすいので使用しないでください。
○ 干し方
形を整えてから、陰干しにしてください。天日干しにすると、黄色に変色する事があり
ます。変色しても品質には問題ありません。

レメディガーデンの不良・交換について

○  商品の製造には万全を期しておりますが、万一、不良品 ( 汚れ・破損等 ) などがござ  
       いましたら、７日以内にレメディガーデンのメールアドレスにご連絡ください。そ
　  の際、返品の理由をお知らせくださいませ。
      不良商品を確認次第、折り返しご連絡をさせていただき、交換など対応させていた  
      だきます。
○  その他、使用されてから不明点・疑問点等がございましたらお気軽にご連絡くださ
      いませ。
○当店では「お客様都合」による交換、返金は一切お承りしておりません。

染め直しをお受けできます。詳しくはショッピングサイトのお問い合わせフォームでお問合せください。

<フンティーの注意>
【ウエストゴムの調節について】
後ろ身頃の肌側にあるゴム通し穴からゴムを引っ張り出し、サイズ調整ができます。
また、ゴムが緩んできたら入れ替えもできます。

和綿アンクルウォーマー
オーガニック和綿 100%
天然繊維の為、黒点や茶色い繊維が混じる場合がございますが、
品質には問題ありませんので、安心してご使用ください。

洗濯ネット使用・中性洗剤使用・あて布使用

レッグウォーマー

シルク 100%

MADE IN JAPAN

シルクフンティ

表：シルク 100% / 裏：シルク 100% / 弾力系：ポリウレタン

本体 : シルク 100%

シルクレースキャミソール

本体 : シルク 100%

シルクレースショーツ

シルク　綿　ナイロン

シルクコットン アンクルウォーマー 5 フィンガーズ

シルク 51%（肌面全体に使用）　ナイロン 46%　

ポリウレタン 3%（外側に使用）

シルクタイツ

シルク 100

ブラキャミソールシルク 100%

シルク 95 %  ポリウレタン 5%

シルクソフトブラ

シルク 95 %  ポリウレタン 5%

シルクピッタリショーツ

［旧］［お客様窓口］Tel:03-6455-4683

↓ ［新］Tel :075-741-8845

綿・シルク・レーヨン（ゴム糸）
・表糸肌側　シルク100％　
・表糸外側　無漂白コットン100％

肌面シルク100%アームウォーマー

シルク60％・オーガニックコットン40%

快楽の極みシルクコットン
タンクトップ＆ショーツセット

シルク100％
シルク100％パンプキンパンツ


